НПД№1197

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018 № 1143

О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 № 4589

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), предоставляемых (выполняемых) бюджетными и автономными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи,
культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2018 год»

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации
Ленинского муниципального района от 15.11.2016г. №3929 «Об утверждении порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
учреждениям Ленинского муниципального района» и в целях повышения эффективности
бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 4589 от 27.12.2017 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых бюджетными и
автономными учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и
спорту Ленинского муниципального района на 2018 год»:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере

культуры изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

2

НПД№1197

3. Приложение №1 к постановлению № 4589 от 27.12.2017 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых бюджетными и
автономными учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и
спорту Ленинского муниципального района на 2018 год» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Омаровой О.П,,

Медведевой Е.Е., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести».

3

НПД№1197

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 17.04.2018 № 1143

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту

Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год

В сфере «Культура»

Наименование
учреждений

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета
муниципального

образования

Средства
бюджета

Московской
области

Норматив
затрат,

непосредств
енно

связанных с
оказанием

муниципаль
ной услуги
(работы)
руб./на

единицу
объема

Норматив
затрат на

общехозяй
ственные

нужды
руб./на

единицу
объема

Норматив
затрат,

непосредственно
связанных с
оказанием

муниципальной
услуги (работы)
руб./на единицу

объема

1 2 3 4 5
Муниципальное
бюджетное
учреждение "Дом
культуры"
Буревестник"

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного
творчества

50 327,56 27 314,71 1 304,87

Муниципальное
автономное
учреждение
«Районный центр
культуры и досуга»

51 124,58 61 236,57 3 706,61

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр культуры,
спорта, работы с
молодежью
«Мечта»

68 718,42 45 705,82 2 901,51

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр досуга
«Дроздово»

17 208,50 30 168,86 1 174,52

Муниципальное 15 252,18 23 625,23 929,03

4

НПД№1197

бюджетное
учреждение
«Центр  досуга
«Картино»
Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Центр  досуга
«Мамоново»

10 479,68 43 627,21 1 298,27

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Досуговый центр
«Юность»

18 949,21 15 944,23 814,20

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Районный
историко-
культурный центр»

Создание
экспозиций
(выставок) музеев,
организация
выездных выставок

825 287,50 548 925,00 51 000,00

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Межпоселенческа
я библиотека»

Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки,
в том числе:

бюджет
Ленинского
муниципального
района

159,58 107,27 11,09

бюджет Городского
поселения Видное

246,19 18,79 0,00

бюджет Городского
поселения Горки
Ленинские

105,89 21,41 0,00

Муниципальное
автономное
учреждение
кинематографии
«Видновская
дирекция
киносети»

Показ
кинофильмов

203,24 132,48 0,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ